
 
  

 
 

  
 
 

Preisblatt zum Stromlieferungsvertrag 

FELSENLAND-PROFI-ÖKO 
Gültig ab 01.06.2021 
 
 
 
 
 

 

Tarif und Bedarf 

Grundpreis Verbrauchspreis 

€/Jahr Hochtarif  
ct/kWh 

Niedertarif  
ct/kWh 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Felsenland-Profi-Öko             

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch             

bis 7.500 kWh 142,35 169,40 27,10 32,25     

über 7.500 kWh 76,81 91,40  28,50 33,92     
 
 
 

I. Berechnung des Grundpreis: 
 

 

II. Berechnung des Verbrauchspreis: 
 
 
 

 
 
 

 

     

Grundpreis Vertrieb 2021 

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch Einfachtarif 

bis 7.500 kWh 65,54 €/a 

über 7.500 kWh 0,00 €/a 

Grundpreis Netznutzung 60,00 €/a 

Messstellenbetrieb ET 16,81 €/a 

Grundpreis bis 7.500 kWh 142,35 €/a 

Grundpreis über 7.500 kWh 76,81 €/a 

Arbeitspreis (AP) 2021 

für Lieferstellen mit einem Jahresverbrauch Hochtarif 

bis 7.500 kWh 6,550 ct/kWh 

über 7.500 kWh 7,950 ct/kWh 

Netzentgelt ET/HT 9,590 ct/kWh 

EEG - Umlage 6,500 ct/kWh 

KWKG - Umlage  0,254 ct/kWh 

Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

§ 17 Offshore-Netzumlage 0,395 ct/kWh 

§18 AbLaV-Umlage 0,009 ct/kWh 

§19 StromNEV-Umlage 0,432 ct/kWh 

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh 

Verbrauchspreis bis 7.500 kWh 27,10 ct/kWh 

Verbrauchspreis über 7.500 kWh 28,50 ct/kWh 


